Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

NE bazé té dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, paragrafi 14.1 t€ Ligjit nr.
03/L-040, pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés”, nr. 28/15, gershor
2008), dhe nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés s€ Prishtinés, 01.nr.110-392, dt.
25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé datén 27.06.2023, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet subvencionimi i personave fiziké dhe juridiké, té cilét marrin né pérkujdesje dhe mbajtje
njé (1) gen, apo mé shumé.

2. Sipas pikés 1 té kétij Vendimi, shuma e subvencionimit pér pérkujdesjen dhe mbajtjen e genit/ve,
&shté né vleré prej 50.00 € (pesédhjeté euro) pér secilin gen né muaj.

3. Komuna e Prishtinés i ndan 150,000 (njéqind e pesédhjeté mijé€) euro nga kategoria e
subvencioneve pér pjesén e dyté t€ vitit 2023, té cilat do té shfrytézohen pér pagesat sipas pikés 2
té kétij vendimi.

4. NEg rast té€ shkeljeve t€ kontratés pér adaptimin, pérkujdesjen dhe mbajtjen e qenit nga ana e
personit fizik dhe juridik, gjoba e cila do té shqiptohet nga personi zyrtar, do té jeté nga 1000-3000
euro.

5. Kiriteret pér procedurat e adaptimit, pérkujdesjes, mbajtjes dhe pércaktimi i kushteve té kontratés,
ku pérfshihet procedura e mbikéqyrjes dhe procedura e pagesave, pércaktohet me njé akt té cilin e
propozon Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca dhe miratohet nga Kryetari i Kryeqytetit.

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Kryeqytetit, Drejtoria pér Siguri dhe
Emergjenca, Drejtoria e Financave dhe drejtorité e tjera relevante.

7. Ky vendim hyn né fuqgi 15 (pes€mbédhjet€) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té
Ministrisé s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né gjuhé
zyrtare n€ ueb - fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-422/01-134273/23, mé 29.06.2023




